



Srpen 2025
Číslo 200

Staňkovsko

Staňkovská pouť je opět za námi a překloupila prázdniny do druhé poloviny. Je dobře, že i dnes má pouť své pevné místo v našich kalendářích a srdcích. Tradice jsou důležité, formují náš pohled na svět a drží lidi pohromadě. V tomto smyslu pouť opět nezklamala, jen si dovolím letošní počasí komentovat okřídlenou větou Vladislava Vančury: „Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným.“

fes



Z jednání městské rady

Z jednání rady města 16. 7. 2025

Rada města neschvaluje

žádost o příspěvek příspěvkové organizaci APKA z.s., Horšovský Týn (poskytování asistenčních služeb),

schvaluje

- žádost Karla Rady st. na pokrytí nákladů spojených s Mistrovstvím světa masters v klasickém trojboji v JAR v termínu 12. 10. - 19. 10. 2025. Závodník startuje na vlastní náklady, částka schválená radou města ve výši 20 000,- Kč bude použita na

náklady spojené s cestou a ubytováním,

- přidělení služební bytové jednotky 1 + 1 č. 10 v Nádražní ulici 353 ve Staňkově II Irině Palii,

- přidělení bytové jednotky 1 + 1 č. 8 v Nádražní ulici 16 ve Staňkově II Jakubovi Haškoví,

- přidělení bytové jednotky 3 + 1 č. 3 v Plzeňské ulici 208 ve Staňkově I Lucii Kotrčové,

- příkazní smlouvy mezi městem Staňkov a DOMOZA projekt s.r.o.

1) na zajištění monitoringu projektu v rámci programu SFPI Technická

infrastruktura – projekt *Ohučov – Veřejná infrastruktura obytné zóny* za celkovou cenu 30 855,- Kč vč. DPH,

2) a zajištění monitoringu projektu v rámci programu SFPI *Technická*

infrastruktura“ – projekt *Krchleby – OZ Družstevní* za celkovou cenu 30 855,- Kč vč. DPH,

3) na realizaci zadávacího řízení zakázky *Krchleby – OZ Družstevní* za celkovou cenu 54 450,- Kč vč. DPH.

Libuš Holeček

Upozorňujeme občany, že sběrné místo tříděného odpadu bylo přemístěno z prostoru před stavebninami K. Klement. Nově se nachází naproti pneuservisu Příbyl v Domažlické ulici.



Paní loví v Radbuze utopený kočárek? Kdepak – jde o pravidelnou kontrolu průtoku vody prováděnou Českým hydrometeorologickým ústavem. I měřidlo umístěné na stanici u staňkovské lávky je potřeba jednou za čas zkontrolovat.

Nekonečný kolotoč?

Jistě jste si všimli, že rok od roku, bez ohledu na počasí, pomalu ubývá návštěvníků staňkovské pouti. Trend potvrzují i prodejci pouťových dobrot a majitelé atrakcí a ztráta zájmu se rozhodně netýká jen Staňkova. Kam zmizeli lidé z poutí – a proč?

Před dvaceti, třiceti lety byla pouť vrcholem léta. Ve vzduchu nostalgicky voněla cukrová vata, přepálený olej z klobás a všude zněl bzukot mlsných vos. S dětmi, které obcházely složené pouťové atrakce už týden předem, to bylo doma k nevydržení. Náměstí plné stánků, kde jste mohli koupit vše od špendlíku po lokomotivu s opravdu nízkou cenou i kvalitou, a lidí tolik, že se člověk mezi stánky davem těžko protáhl.

A dnes? Opuštěné stánky, před kterými stojí prodejci hrající si na mobilech sudoku, kolotoč se vyplácí pustit už se dvěma dětmi a u houpací lodi se už personálu ani nevyplácí postávat.

Důvodů bude několik. Někde jsem četl zajímavý postřeh, že dřív z pouti bolel hlavně žaludek, dneska z pouti bolí rodinný rozpočet. Dvě hodiny na pouťových atrakcích vyjdou draž než celý den v akvaparku a dvě třetiny nabízených cukrovinek člověk koupí laciněji, když se mezi stánky prosmykne do vietnamské večerky.

Z pouťových atrakcí dneska zaujme maximálně vysoká konstrukce s nápisem Extrém, sedačky na atrakcích ve zbytku parku bohužel pamatují „sedinky“ dětí několik generací zpátky. Je větší adrenalin jízda na lochnesce nebo simulace virtuálního pádu z vesmíru na tabletu v ruce? Odpovězte si sami. Místo inovací vidíme nostalgii s příchutí smutku.

S tím souvisí další věc – co vlastně drží letité kolotoče pohromadě? Přestože jistě procházejí přísnými pravidelnými kontrolami, působí dojmem, že je drží víra a padesátileté osmimilimetrové šrouby.

V dnešní době spíše lidé ocení farmářské trhy, aktivity v přírodě a jsou rádi, že si mohou v klidu odpočinout od kolotoče všedních dní. Do rámusu a blikajících světel, kde je jediným cílem „podojit“ jejich peněženku, je dnes těžko dostat.

Existuje cesta ven nebo jsou pouti, tak jak si je pamatujeme z dob našeho mládí, odsouzeny k zániku? Nevím. Možná by pomohly nové nápady, méně rámusu, více smyslu. Méně, ale lepších atrakcí a stánků za ceny, které lidi přitáhnou, a ne odradí.

Pro mě se pouť přesunula od stánků a atrakcí k pódiím a programu, který se podle mě z doprovodné role dostal do role hlavní. Ke staňkovské lávce mě už táhne jen pořádný langoš s česnekem a kečupem. U toho mi nevadí, že chutná posledních třicet let pořád stejně.

Ferdinand Schenk

P. S. Aby nedošlo k mýlce – jsem opravdu rád, když kolotoče před poutí přijedou. Je to tradice, která k pouti neodmyslitelně patří. Jen mám obavu, že se to provozovatelům už za pár let nevyplatí.

Okénko do minulosti . . .

BUDOVY staňkovské sklárny pustnou. Od roku 1931, kdy továrna zastavila provoz, nebylo ničeho podniknuto k tomu, aby nějaké opravy na budovách byly učiněny. Majeťníkům továrny ale přeci jenom asi záleží na těchto budovách, neboť si vyžádali od některých firem nabídky na některé práce, zejména pokrývačské. Celý komplex sklárny má být prý proměněn v továrnu na kůže. Jsou to zatím jen dohady, které by Staňkovu skutečným přínosem přinesly značného oživení a lepší náladu.

Staňkovsko 24. října 1936



Rekonstrukce Lidového domu pokračuje

Již čtvrtým měsícem pokračují práce na rekonstrukci sociálního zařízení, šatny a baru včetně předsálí Lidového domu. Jako u každé rekonstrukce se i zde objevují skryté problémy, které se snažíme spolu s prováděcí firmou, stavebním a architektonickým dozorem okamžitě řešit tak, aby byl dodržen harmonogram ukončení celé akce do 31. 12. 2025. To, zda se to opravdu podaří nebo zda bude nutné některé z lednových akcí přesunout na pozdější termín, budeme vědět někdy během října. Všichni uděláme všechno proto, aby hasičský bál 17. 1. 2026 byl tím, který odstartuje novou plesovou sezónu v našem Lidovém domě. Pro ilustraci předkládáme čtyři fotografie, které od sebe dělí skoro dva měsíce.

starosta



Bývalá šatna a dámské záchody - nový bar 30. 6.



Nový bar - začínají se dělat omítky 20. 8.



Bývalé pánské záchody - nová šatna 30. 6.



Nová šatna - začínají se dělat omítky 20. 8.

Pořádek kolem kontejnerů je věc nás všech

Opakovaně řešíme nepořádek u přeplněných kontejnerů na tříděný odpad, hlavně na sídlišti. Jen pár kroků dál přitom často bývají volné nádoby na stejný odpad – určené k efektivnějšímu ukládání.

Nerozložené krabice, nesešlápnuté lahve nebo odpad vhařovaný v pytlích plní kontejnery sice pohodlně, ale zbytečně rychle. Navíc pytle s plasty, elektroodpad nebo cokoli, co upadne z ruky, nemají u kontejnerů co dělat vůbec. Obzvláště, když na spoustu z toho jsou kontejnery na směsný odpad hned vedle.

Pořádek zde nezajistí častější svoz, ale přístup každého z nás.

fes





Akademie třetího věku

Od září se opět můžete těšit na pokračování Akademie třetího věku, které se koná v příjemném prostředí Městské knihovny ve Staňkově. Přednášky a setkání určené nejen pro seniory probíhají vždy první středu v měsíci od 10 hodin dopoledne.

3. 9. 2025	Zábavná historie Divokého západu
1. 10. 2025	Zábavná historie kouzel a iluzionistů
5. 11. 2025	Zábavná historie Bavorska
3. 12. 2025	Zábavná historie humoru

TANEČNÍ 2025

Během letních prázdnin se mohou zájemci o tradiční taneční kurz pro mladistvé hlásit v podatelně Městského úřadu. Přihlášku je možné stáhnout také na webových stránkách MěÚ.

První lekce se uskuteční v pátek 12. září od 18.00 hodin

v sále sokolovny v Krchlebech, a to z důvodu probíhající rekonstrukce Lidového domu.

Prodloužené lekce i závěrečný ples se budou konat v sále Kulturního domu ve Stodě.

Zahájení tanečního kurzu se přesunulo na pátek 12. 9. 2025 z důvodu konání sobotní akce Od kapličky ke kapličky.



Společenská kronika

V měsíci srpnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito občané Staňkova

Kettnerová Irena, Staňkov II	94 let
Herianová Květa, Staňkov II	85 let
Smazal Josef, Staňkov I	80 let
Ganzwöhlová Jindřiška, Staňkov I	80 let
Leitlová Božena, Staňkov II	80 let
Záhořová Anna, Staňkov II	75 let
Kasten Lubomír, Staňkov I	75 let
Muchková Jana, Vránov	75 let
Faitová Danuše, Krchleby	70 let
Hůla Josef, Krchleby	70 let

Jubilantům srdečně gratulujeme!



200

O Staňkovsku se ve Staňkovsku v poslední době psalo a ještě se psát bude poměrně dost. Nedávno jsme oslavili 130 let od první periodické tiskoviny a příští rok oslavíme 30 let vydávání časopisu v podobě, jakou známe dnes. Kdyby nám kdysi někdo řekl, že budeme časopis, tehdy psaný ve Wordu a tištěný na fólie, ze kterých ho teprve tiskla tiskárna, dělat třicet let, nevěřili bychom mu.

Dnešní číslo 200 je hezky kulaté a k první stovce jsme vydali článek o tom, jak dnešní Staňkovsko vznikalo a kdo všechno se tehdy o jeho redakci staral. Dnes chceme nechat prostor jen poděkování. Poděkování radnici, která prakticky celou dobu financuje jeho výrobu. Poděkování všem, kteří do redakce posílají příspěvky, poděkování všem, kteří Staňkovsko čtou a třeba i komentují. Bez nich by to nefungovalo. Děkuje.

Oslavné řeči a dnes již historické fotografie si necháme na příští podzim. Těch třicet let za ohlédnutí rozhodně stát bude.

redakce

U příležitosti dvoustého tištěného čísla mě napadlo: jak dlouho ještě bude mít tištěné periodikum v digitalizovaném světě své místo? Kdy nás doba přinutí přelézt výhradně na internet? Koho jiného se na to zeptat než fenoménu poslední doby – umělé inteligence:



Jaký je podle tebe názor na budoucnost tištěných periodik?

Papír ještě neřekl poslední slovo

Někdo říká, že papírové noviny a časopisy pomalu končí. Všechno je přece online – rychlejší, barevnější, vždy po ruce. Jenže když se na chvíli zastavíme, zjistíme, že papír stále umí něco, co internet nikdy nezvládne.

Papírový časopis nesvítí, nepípá, neodvádí pozornost k další reklamě. Můžete ho vzít na zahradu, do vlaku nebo si ho nechat na stole a vracet se k němu ve chvílích klidu. A když se týká vašeho města nebo vesnice, je to vlastně kus domova – svým způsobem malý kronikář našeho společného života.

Digitální média nás zahlcují rychlostí, tištěná nám dávají čas. Dnešní svět možná preferuje „okamžitě“, ale právě proto mají hodnotu i ty věci, které zůstávají. Třeba časopis, který vychází jednou za měsíc. Není to přežitek. Je to protipól. A možná právě proto je tak důležitý.

Takže ano, svět se mění. Ale papír ještě neřekl poslední slovo.

Tolik ChatGPT 31. 7. 2025. Snad se nemýlí.

Ferdinand Schenk



Zveme vás tímto do prostor knihovny Staré radnice ve Staňkově na podzimní výstavu obrazů.

Vernisáž výstavy se bude konat 18. 9. 2025 od 17 hodin.

VÝSTAVA OBRAZŮ

akademického malíře

Vladimíra Štěpána



Zrzky na ústupu?

Prý dávám přednost mnohdy nenáviděným pavoukům a milovaná VIP zvěř v našem okolí zůstává na ocet. Pojďme to tedy napravit – možná arachnofobům trochu spravím chuť.

Chlupatou střelu s huňatým ocasem jistě netřeba dlouze představovat, a přestože máme naši veverku obecnou všichni pro-

klepnutou skrz naskrz, zkusím vás přece jen pár drobnostmi z jejího soukromí překvapit.

Tak například se Evropou šíří zvěsti, že naše domácí zrzka je masivně vytlačována černou konkurentkou, která původní populaci pomalu balí kufry. Můžete si oddychnout (zatím). Naše veverka, která se mimochodem zabydlela od západního pobřeží Irska až po Hokkaidó, má totiž šestnáct poddruhů a kožichů nosí bezpočet – od téměř bílé, přes hnědou, šedou, rezavou až po černou. Zrzek sice ubývá, ovšem nejsou vytlačovány jiným druhem, jen jinou barevnou variantou. Za pomluvou, že nás naše veverky opouštějí, stojí fakt, že na Britských ostrovech a v Itálii si uměle vysadili severoamerickou veverku popelavou, která je proti té naší skoro dvojnásobná. Jako mnoho lidských pokusů o ovládnutí přírody se ani tento úplně nepovedl – americká veverka již ovládá tamní lesy, a tak hlavně rakouští sousedé s obavami pozorují jižní vrcholky Alp a čekají, kdy odtamtud přileze.

Daleko větší problém pro naši královnu lesní elegance jsou samotní lidé (neuvěřitelné, že?). Veverčí kožešina byla ceněná a veverčí maso nebylo na talíři žádnou vzácností. Ještě počátkem minulého století se jen v Čechách ulovilo kolem 100 000 veverek ročně, a až teprve když počty ročních úlovků klesly na několik stovek, se někomu konečně rozsvítilo a lov zakázal. Mimochodem – na Sibiři se veverčí kůži říká „běla“ a prý z toho vychází úsloví, že něco nestojí ani za starou belu, tedy ani za vypelichanou veverčí kůžku.

A nakonec několik zajímavých postřehů:

Veverka obecná je jediný savec se slunečními brýlemi – má barevnou oční čočku. Je velkým milovníkem hub a suší si je na větvích. To jako fakt. Bydlí ve více hnízdech najednou, asi podle nálady a počasí a plete si je z větví.

Takže tímto máte krásná zvířátka zpátky na výsluní. A pavouci mají smůlu. Tentokrát.

Ferdinand Schenk



Střapečky na uších můžeme u veverek vidět pouze v zimě.

OSVĚDČENÍ

O PODÍLU NA ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Kolektivní systém Elektrowin tímto potvrzuje, že spolupracující partner

MĚSTO STAŇKOV

v roce 2024 odevzdal ke zpětnému odběru a recyklaci 27 060 kg elektrozařízení a následně zpracování s využitím nejlepších dostupných technologií a v souladu s evropskými standardy.

Tím se podílí na:

snížení produkce skleníkových plynů o 278,76 tun CO ₂	→	množství vzrostlých smrků, které pohltí stejný objem CO ₂ – 108
omezení těžby o 15 864,35 litrů ropy	→	je to stejné jako PHM do osobního auta pro 594 cest Praha – Brno po D1
úspoře 163 310,78 kWh elektrické energie	→	potřebné k 163 311 mycím cyklům myčky nádobí

recyklaci

15 612,94 kg železa to odpovídá množství železa potřebnému pro výrobu 640 kusů praček	Fe	544,62 kg mědi takové množství by bylo zapotřebí pro ražbu 96 821 1 Kč mincí	Cu	662,92 kg hliníku to by posloužilo k výrobě 44 195 plechovek o objemu 0,33 l	Al
--	----	---	----	---	----

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

elektrowin

Výpočet proveden na základě výpočetního nástroje WEEE Fora ověřeného PRÉ Consultants bv
Vygenerováno dne: 21.03.2025

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí?

Díky obyvatelům se naše město může za rok 2024 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 27,06 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 7,98 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.

Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče do sběrného dvora nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového!

Obědy ze školní jídelny i pro veřejnost

Od 1. září 2025 dochází ke změně cen obědů ve školní jídelně ZŠ Staňkov. Ceny se mírně zvyšují, přesto zůstávají velmi příznivé – a to nejen pro žáky školy, ale i pro veřejnost. Stravování je dlouhodobě možné i pro externí strávníky, a protože kuchyně má stále volnou kapacitu, uvítají nové zájemce. Oběd vždy zahrnuje polévku, hlavní jídlo a nápoj.

Ceny obědů pro žáky:

1. stupeň ZŠ (7–10 let):	31 Kč
2. stupeň ZŠ (11–14 let):	33 Kč
3. stupeň (15 a více let):	35 Kč

Ceny pro veřejnost:

Odběr do jídelnosíče:	82 Kč
Konzumace v jídelně:	82 Kč

Zájemci z řad veřejnosti se mohou zaregistrovat v kanceláři školní jídelny. Obědy lze poté objednávat osobně nebo pohodlně přes mobilní aplikaci. Objednávky je třeba provést nejméně dva dny předem.

Bližší podrobnosti získáte na telefonním čísle 379 410 616.



Dětské minihřiště v sokolovně

V rámci přípravy na rekonstrukci sokolovny, která by měla naplno propuknout v příštím roce, se snažíme nejen dělat přípravné práce (odstranění bývalé zahrádky při vjezdu do pivovaru, kde je plánováno nové parkoviště, nové oplocení mezi bytovým domem u pivovaru a sokolovnou, posílení el. přípojky atd.), ale i pomalu dělat něco pro zpříjemnění pobytu v prostorách sokolovny. Po domluvě s vedením Sokola vzniklo z tohoto důvodu pod kaštany minihřiště pro děti a posezení, kde si jejich rodiče či jiný doprovod můžou v klidu dát pivo. Bohužel dodací lhůty jsou takové, jaké dneska jsou, ale poslední týden v srpnu a většinou i celé září bývá ještě příjemně a dá se sedět venku, tak snad si to děti i s dospělými ještě trochu užijí. Minihřiště bude přístupné pouze v době otevření pivnice a je určeno výhradně dětem hostů pivnice a dále jej bude možné využívat i při jiných akcích v této části sokolovny.

starosta



Sbor dobrovolných hasičů Vránov

vás srdečně zve na

Den s hasiči - ukončení prázdnin,

který se koná 31.8.2025 od 13:00 do 16:00 hodin v prostoru dětského hřiště ve Vránově.

- dětské soutěže
- sladké odměny
- dětská hudba
- malování na obličeje
- ukázka hasičské techniky
- skotačení v pěně

Občerstvení zajištěno po celou dobu konání akce.

V případě nepříznivého počasí se akce neuskuteční.



Divadelní představení v Krchlebech

Sobota 6. září 2025 od 20.00 hodin

JEMINKOTE, PSOHLAVCI

na motivy hry Ivy Peřinové



Pod režisérským vedením
škrchlebského barda,
herce a režiséra **Ivana Řezáče**
účinkují škrchlebací a tajní hosté

venkovní areál hospody v Krchlebech

Podrobnosti na www.krchleby.cz

Ústup dobrovolný

Chcete se projít, proběhnout a odpoledne si užít zábavu

SK Krchleby 1921, SDH Krchleby a město Staňkov pro vás pořádají sportovní kulturní akci pro všechny ve věku 1 rok až 100 let.

2. ROČNÍK

OD KAPLIČKY KE KAPLIČCE

sobota 13. září 2025 od 15:00 hodin

Start: kaplička na Mastníku / Cíl: kaplička v Krchlebech

Na Mastníku se zaregistrujete a můžete vyrazit do Krchlebech ke kapličce.

Registrovat se můžete ve 2 kategoriích:

1. Běžci - hromadný start v 15:15 hodin.
2. Chodci - start od 15:00 do 15:30 hodin

Pro všechny registrované pak bude v Krchlebech u hospody připraveno občerstvení ZDARMA, diplom a hudba.



Od 17:00 zahraje **kapela TOMYNE**

a od 20:00 hodin **kapela OLYMPIC Revival**

Více na www.krchleby.cz

ZPÍVANÁ

29. SRPNA 2025

OD 19.00 HODIN

PIVNICE U ŠIMKŮ

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
VÝTĚŽEK BUDE VĚNOVÁN ZUŠ STAŇKOV

3. ROČNÍK

MP
LADY
USKY

Den
otevřeného
letišťe
Staňkov
6.9.2025

Slavíme výročí 80 let
od 11 hodin

Ukázka LZS W3A Sokol,
seskoky parašutistů



Bezmotorová,
modelářská akrobacie
a mnoho dalšího

Od 15:00 h do 20:00 živá hudba



30. 8. 2025 od 10:00



2. staňkovské pečení prasat

Těšíme se na vaši návštěvu za sokolovnou!

10:00

14:00

17:00 - 18:00

Vstup pro veřejnost

Začátek soutěže

výdej ochutnávek

Ukončení soutěže

vyhlášení výsledků

Doprovodný program:

11:00 - 13:00

14:00 - 15:00

15:30 - 17:00

19:00

harmoniky Duo Mercy

cirkusová show Aril

kapela Svor

DOA

Změna programu vyhrazena.

KINO STAŇKOV

ZÁŘÍ 2025

Pátek 12. září
v 17:30 hod

Čínský film

95 min

Vstupné jednotné: 80,- Kč



Medvídci Boonie: Záchrana domova

Po zásahu mimozemským jádrem medvídek Brumla nečekaně nabyde nadpřirozené moudrosti a energie. Mimozemská kočka Avi chce ovšem podivný předmět zpět a rozhodne se poštvat proti Brumlovi jeho přátelé a rodinu. Nakonec však ale musí spojit síly a společně ochránit Zemi před zlou armádou.

Pátek 19. září
ve 20:00 hod

Český film

124 minut

Vstupné jednotné: 80,- Kč



BRIDGET JONESOVÁ: Láskou šílená

Bridget Jonesová se vrací. Už je zase sama, praštěná, tápající a láskou hledající. Zkrátka taková, jakou ji máme rádi.

Pátek 26. září
ve 20:00 hod

Český film

106 min

Vstupné jednotné: 80,- Kč



SBORMISTR

Vítězslav Mácha, charismatický mladý muž s pověstí skvělého, ale taky autoritářského sbormistra, vede divčí pěvecký sbor. Třináctiletá Karolína se v tomto extrémně soutěživém kolektivu snaží prosadit a vyrovnat se tak své starší sestře...

Sport



For Dance team

Prázdniny se přehouply do druhé poloviny a s příchodem školního roku začne i nová taneční sezóna. Ta loňská byla pro staňkovská děvčata nejúspěšnější v dosavadní historii skupiny. První polovinou jsme vás provedli v květnovém čísle, proto dovolte představit výsledky její druhé poloviny.

V půlce května děvčata vyrazila na mezinárodní soutěž Showtime dance do Brna. V národním kole, které bylo kvalifikační na mistrovství Evropy do Siofoku, děvčata zaujala svým výkonem a s vysokým skóre získaných bodů odjela zpět na západ Čech s nominací na postup. Kvůli kolizi termínové listiny se evropského kola děvčata nemohla zúčastnit, ale pro příští rok mají cíl se znovu kvalifikovat a poprat se o umístění v mezinárodní konkurenci.

Následující víkend byl ve znamení mistrovství České republiky v Chrudimi. V konkurenci týmů z celé země si z Czech Dance tour odváží titul vicemistryň republiky. Druhé místo bylo pro děvčata velkým povzbuzením pro následující soutěže.

Náročný červnový program začal v Mladé Boleslavi na Mistrovství České republiky Czech Dance Cup. I z této soutěže se holkám na krku houpe zlatá medaile. Poslední dvě soutěže sezóny na území naší vlasti poslaly děvčata do lázeňského města Karlových Varů na One Cup, krásnou lokální soutěž pořádanou spřízněným týmem One crew. Na tuto soutěž vyrazila sbírat zkušenosti z tanečního parketu i děvčata z kategorie miniděti, která stejně jako děvčata z kategorie děti vybojovala stříbrné medaile.

V pražské Grand Finale World Dance Cup na staňkovské tanečnice čekala silně obsazená mezinárodní soutěž.

Odsud naplnila děvčata velkou radostí medaile úrovně Gold.

Stejně jako v loňském roce se tým vydal do maďarské metropole bojovat o medaile nejvyšší na mezinárodní úrovni. Přestože byl tým oslabený o několik tanečnic, skromná sestava osmi dívek bojovala jako lvice. Není třeba zastírat, že hlasivky nejednoho rodiče dostaly slušný nápor, když moderátor soutěže vyhlásil staňkovský For Dance team na třetím místě. Třetí místo z mistrovství světa. Můžeme být snad šťastnější?

Konec sezóny 2024/2025 znamená pro děvčata ještě jeden velký krok. Byl to jejich poslední rok v kategorii miniděti a děti a přesouvají se do kategorie děti a juniorky. Přestože to bude velký skok pro obě skupiny, vstupují děvčata do nové sezóny plna očekávání. A pokud ve Staňkově či okolí je dívka či mladá slečna, která by se chtěla přidat k nám do skupiny, děvčata ji rády přivítají. Nabíráme nové členky ve věkové kategorii 6 - 14 let.

Na závěr se sluší poděkovat. Děkujeme městu Staňkov za vytrvalou podporu našeho týmu. Děkujeme Základní škole Staňkov, že se nás při nutné rekonstrukci Lidového domu ujala a poskytla nám prostory. Děkujeme každému jednotlivci, který sleduje naši cestu po českých a mezinárodních parketech, ať již živě, na facebooku nebo instagramu nebo v naší vitrině u zahrádkářů naproti kostelu. Tomu, kdo by děvčata rád viděl tančit, slečny rády obohatí svým vystoupením například soukromou či firemní akci.

vedení For Dance team

od září rádi
přivítáme nové
tanečnický

více informací na FB,
instagramu nebo napište na email
fordancestankov@seznam.cz

For Dance team

- ♥ přátelské prostředí
- ♥ skvělá parta
- ♥ vystupování na plesích, akcích
- ♥ účast na soutěžích

AUTOSHOW

20/09/25 od 12:00h LETIŠTĚ STAŇKOV

Staňkovsko

Vychází každý měsíc. Vydává město Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 Staňkov.

Řídí redakce: Vedoucí - Ferdinand Schenk, Josef Steinbach, Slávka Schenková, Marta Kastlová, 1600 ks výtisků ZDARMA. Redakce nezodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků. Reg.č. MK ČR E 11539

Příspěvky do Staňkovska posílejte na adresu: redakce@stankovsko.cz

Články a fotografie posílejte ve formátech doc, pdf, jpg.

Staňkovska najdete na adrese: www.mestostankov.cz/ casopis-stankovsko

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10. září 2025.